保護者 様

                                令和３年９月９日

                            ふじみ野市立上野台小学校

                               校長  嘉手川 満

分散登校の延長について

白露の候、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、ふじみ野市教育委員会からの通知でお知らせした通り、9 月 13 日以降も引き続き

分散登校となり、9 月 27 日からは一斉登校が開始する予定です。詳細につきましては、下

記の通りとなります。引き続き、感染症対策を徹底したうえで、教育活動を進めてまいりま

す。保護者のみなさまのご理解ご協力をお願いいたします。

記

【9月 13日（月）～9月 24日（金）の登校について】

原則、各地区をＡとＢに分けた登校

 13日（月） 14日（火） 15日（水） 16日（木） 17日（金）

A
登校日①

（月曜日課）

家庭学習 登校日②

（火曜日課）

家庭学習 登校日③

（水曜日課）

丸数字は給食

回数

B
家庭学習 登校日①

（月曜日課）

家庭学習 登校日②

（火曜日課）

家庭学習

 20日（月） 21日（火） 22日（水） 23日(木) 24日(金)

A
勤労感謝の

日

家庭学習 登校日④

（木曜日課）

秋分の日

家庭学習

B
登校日③

（水曜日課）

家庭学習 登校日④

（木曜日課）

 27日（月） 28日（火） 29日（水） 30日(木) 1日(金)

 一斉登校開始

○登校の仕方：1日おきの分散登校（登校は通学班）

１学年を２日に分けて登校しますので、登校していないお子さんは、家庭学習となり、出

席停止扱いとなります。

〇日課：B日課で統一し、5時間（学年により 6時間）授業を行います。

    クラブ委員会はありません。水曜日課の 17日（金）及び 21日（火）は、5時間で

下校となります。

○登下校時刻：登校 7:55～8:10（通常の登校時刻通り）

       下校 5校時終了後 14:20頃 下校

          6校時終了後 15:10頃 下校

○持ち物：学校から出された課題・筆記用具・連絡帳・水筒・給食セット・担任から指示さ

れたもの

【9月 27日（月）～10月 1日（金）の登校について】

○全員が毎日登校となります。

○日課：B日課 4時間とし、給食・清掃後下校となります。

○下校時刻：13：30頃

【各家庭へのご協力のお願い】

○分散登校期間中に、1年生の下校見守りへのご協力をお願いします。ご協力いただける方

は、下校時刻に校庭へお集まりください。下校班に付き添っていただければと考えており

ます。また、家の近くの危険箇所に立っていただく等でもかまいません。ご協力をお願い

いたします。

○ご家庭においては、登校時からマスクを着用するようにしてください。なお、マスクを落

とすこともありますので、予備のマスクを持たせてください。

○毎日の検温を必ず実施し、健康チェックアプリ LEEBERへの入力をお願いします。

（臨時休業中や家庭学習の日も７：３０までの入力にご協力をお願いします。）

〇手洗いを繰り返し行います。清潔なハンカチを毎日持たせてください。

〇学校で体調不良となった場合は、発熱がなくても早退となります。確実に連絡が取れるよ

うにしておいてください。

〇お子様及び同居するご家族の方が体調不良の際には、登校の自粛をお願いします。（欠席

ではなく出席停止扱いになります。）

〇お子様及び同居するご家族の方が PCR検査を受けることになったときは、検査の前に必ず

学校へ連絡をお願いします。

○急な行事の変更等も考えられますので、メール登録がまだの方は、至急登録をお願いしま

す。登録方法についてご不明の方は、学校までご連絡ください。

【学校の対応について】

〇感染拡大の状況により、学校行事の日程や内容を変更する場合があります。その際は改め

てご連絡いたします。

○9月 14日の各学年の集金日を、9月 15日（Aグループ）と 9月 16日（Bグループ）に変

更します。

○Zoomによる朝の会の参加については、当初の予定通り 9月 10日で終了とします。ご協力

ありがとうございました。後日、アンケートを実施します（任意）。

○身体測定は以下の日程で行います。

 Aグループ Bグループ

1年生 9月 15日（水） 9月 16日（木）

2年生 9月 17日（金） 9月 21日（火）

3年生 9月 22日（水） 9月 24日（金）

4年生 9月 22日（水） 9月 24日（金）

5年生 9月 27日（月）

6年生 9月 28日（火）

なかよし 9月 27日（月）